
 
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Palíne, dňa 19.6.2024 o 14:00 hod. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie (určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie). 

2. Schválenie programu zasadnutia  OZ 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 2/2024 

5. Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2023 

6. Konsolidovaná výročná správa za rok 2023 

7. Žiadosť o navýšenie dotácie z rozpočtu obce pre ŠK AGRO Palín 

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie  

10. Záver 

 

K bodu 1/  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril Tibor Tomko, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 

štyria poslanci a OZ je teda uznášaniaschopné. Za zapisovateľku zápisnice určil Mgr. Zuzanu 

Novotňákovú. Za overovateľov zápisnice navrhol : Ing. Michal Čelovský a Terézia Kontuľová. Za 

návrhovú komisiu navrhol : Mgr. Marek Kačkoš a Ing. Marek Janovčík. Starosta obce privítal Mgr. 

Mateja Smoradu, riaditeľ akvizičného oddelenie Klub akcionárov VVS a.s., o.z. , ktorý predstaví 

Dlhopisový program garantovaných výnosov. 

 

K bodu 2/ 

Starosta obce dal návrh na schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. Poslanci 

schválili navrhovaný program zasadnutia OZ: 

1. Otvorenie (určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie). 

2. Schválenie programu zasadnutia  OZ 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 2/2024 

5. Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2023 

6. Konsolidovaná výročná správa za rok 2023 

7. Žiadosť o navýšenie dotácie z rozpočtu obce pre ŠK AGRO Palín 

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie  

10. Záver 

Návrh na uznesenie č. 6 

OZ prerokovalo a schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová  

Ing. Marek Janovčík,  



 
 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Mgr. Eva Kočišová, Ing. Eva Pénzešová, Ing. Miloš Varjassy  

 

K bodu 3/ 

Starosta obce informoval poslancov OZ o tom, že uznesenia prijaté na ostatných zasadnutiach OZ 

v Palíne sú splnené a plnenie dlhodobých úloh je zabezpečované priebežne s potrebami. Poslanci vzali 

kontrolu uznesení na vedomie bez pripomienok a návrhov. 

 

K bodu 4 / 

Ekonómka obce Zuzana Cupríková navrhla úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2024.  

Návrh na uznesenie č. 7 

OZ prerokovalo a schvaľuje úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2024. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová  

Ing. Marek Janovčík,  

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Mgr. Eva Kočišová, Ing. Eva Pénzešová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 5 / 

Ekonómka obce Zuzana Cupríková predložila Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 

2023. Poslanci OZ vzali na vedomie Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2023 bez 

pripomienok. 

Návrh na uznesenie č. 8 

OZ prerokovalo a berie na vedomie Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2023. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová  

Ing. Marek Janovčík,  

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Mgr. Eva Kočišová, Ing. Eva Pénzešová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 6 / 

Ekonómka obce Zuzana Cupríková predložila Konsolidovanú výročnú správu za rok 2023. Poslanci OZ 

vzali na vedomie Konsolidovanú výročnú správu za rok 2023 bez pripomienok. 

Návrh na uznesenie č. 9 

OZ prerokovalo a berie na vedomie Konsolidovanú výročnú správu za rok 2023. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová  

Ing. Marek Janovčík,  



 
 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Mgr. Eva Kočišová, Ing. Eva Pénzešová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 7 / 

Starosta obce predniesol návrh na dofinancovanie chodu futbal. klubu ŠK AGRO Palín  o sumu 8000 €.  

Poslanci sa po diskusii zhodli na dofinancovaní klubu vo výške 8000 € . 

Návrh na uznesenie č. 10 

OZ prerokovalo a schvaľuje  dofinancovanie chodu futbalového klubu ŠK AGRO Palín vo výške 8000 €. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová  

Ing. Marek Janovčík,  

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Mgr. Eva Kočišová, Ing. Eva Pénzešová, Ing. Miloš Varjassy 

K bodu 8 / 

Rôzne:  

• Starosta obce informoval poslancov OZ o priebehu príprav na akciu Deň obce Palín. Spoločne 

s poslancami sa dohodli na rozdelení úloh a organizácii osláv. 

 

• Starosta obce informoval poslancov OZ o Pracovnom stretnutí členov mikroregiónu Združenie 

obcí ́ ´Čierna voda - Uh´´, ktoré sa uskutočnilo 6. júna 2024 pri príležitosti ukončenia územného 

konania ´´Združenie obcí Čierna voda - Uh -  Kanalizácia´´.  

 

• Starosta obce predstavil Dlhopisový program garantovaných výnosov a odovzdal slovo Mgr. 

Matejovi Smoradovi, ktorý predstavil poslancom OZ Dlhopisový program garantovaných 

výnosov, ktorý sprevádza historicky prvá emisia Dlhopisov Východoslovenskej vodárenskej 

spoločnosti, a.s., s názvom Voda spieva I. Tento program a hlavne jeho prvá emisia je určený 

výhradne pre mestá a obce, ktoré sú akcionármi VVS. Jeho cieľom je umožniť samosprávam 

získať reálny predikovateľný každoročný výnos plynúci z vlastníctva cenných 

papierov/dlhopisov VVS. Výnos z dlhopisov Voda spieva I. môže byť a 16-násobne vyšší, ako 

bol doterajší príjem z dividend. Obec Palín vlastní 5 144 akcií, čo predstavuje 4 097€ 

každoročne po dobu 20 rokov. Po diskusii sa poslanci zhodli, že obec sa zapojí do programu.  

 

• Starosta informoval poslancov OZ o Športovom dni Jednoty dôchodcov v Palíne, ktorý sa 

uskutočnil 7.júna 2024 v areály Základnej školy s materskou školou Štefana Ďurovčíka 

v spolupráci s obecným úradom. Športový deň bol pre Jednotu dôchodcov pre celý 

michalovský okres. 

 

K bodu 9/ 

• Zapisovateľka prečítala prijaté uznesenia. 

 



 
 

K bodu 10/ 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a aktívne vystúpenia na tomto zasadnutí. 

 

 V Palíne, dňa 19.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZNESENIA 

zo zasadnutia poslancov Obecného zastupiteľstva Palín, konaného dňa 19.júna o 14:00 hod. na 

Obecnom úrade v Palíne  

Uznesenie č. 6 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

................................... 

           starosta obce 

 

Uznesenie č. 7 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2024. 

 

................................... 

           starosta obce 

 

Uznesenie č. 8 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2023. 

 

................................... 

           starosta obce 

 

Uznesenie č. 9 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Konsolidovanú výročnú správu za rok 2023. 

 

................................... 

           starosta obce 

 

Uznesenie č. 10 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  dofinancovanie chodu futbalového klubu ŠK AGRO Palín vo výške 

8000 €. 

 

................................... 

           starosta obce 

 

 

 

 


